
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№2 (12 436)
вторник, 12 января

2016 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2015 г. №2918-ПГ

Об утверждении порядка формирования, 
утверждения и ведения планов закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд городского округа Сухой Лог

В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок формирования, утверждения и 

ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд городского округа Сухой Лог 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 
2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы».

4. Разместить вышеуказанный порядок на сайте город-
ского округа, в единой информационной системе в сфере 
закупок или до ввода в эксплуатацию указанной системы 
на официальном сайте Российской Федерации в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» для раз-
мещения информации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации городско-
го округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 30.12.2015 г. №2918-ПГ

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ 
И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, 

УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
НУЖД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

1. Порядок формирования, утверждения и ведения пла-
нов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муни-
ципальных нужд городского округа Сухой Лог устанавли-
вает процедуру формирования, утверждения и ведения 
планов закупок товаров, работ, услуг (далее - закупки) для 
обеспечения муниципальных нужд (далее - Порядок) в со-
ответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (далее - Федеральный закон о контрактной системе) 
и постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 №1043 «О 
требованиях к формированию, утверждению и ведению 
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а 
также требованиях к форме планов закупок товаров, ра-
бот, услуг».

2. Планы закупок формируются и утверждаются в тече-
ние 10 рабочих дней:

а) муниципальными заказчиками, действующими от име-
ни городского округа Сухой Лог (далее - муниципальные 
заказчики), после доведения до соответствующего муници-
пального заказчика объёма прав в денежном выражении на 
принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации;

б) бюджетными учреждениями, созданными городским 
округом Сухой Лог, за исключением закупок, осуществляе-
мых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального 
закона о контрактной системе, после утверждения планов 
финансово-хозяйственной деятельности;

в) автономными учреждениями, созданными городским 
округом Сухой Лог, муниципальными унитарными предпри-
ятиями в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Феде-
рального закона о контрактной системе, после заключения 
соглашений о предоставлении субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности или приобрете-
ние объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность (далее - субсидии). При этом в план закупок 
включаются только закупки, которые планируется осущест-
влять за счёт субсидий;

г) бюджетными, автономными учреждениями, созданны-
ми городским округом Сухой Лог, муниципальными унитар-
ными предприятиями, осуществляющими полномочия на 
осуществление закупок в пределах переданных им органа-
ми местного самоуправления полномочий, в случаях, пред-
усмотренных частью 6 статьи 15 Федерального закона о кон-
трактной системе, со дня доведения до соответствующего 
юридического лица объема прав в денежном выражении на 
принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3. Планы закупок для обеспечения муниципальных нужд 
формируются лицами, указанными в пункте 2 настоящего 
Порядка, на очередной финансовый год и плановый период 
с учётом следующих положений:

а) муниципальные заказчики в сроки, установленные 
главными распорядителями средств местного бюджета:

формируют планы закупок, исходя из целей осущест-
вления закупок, определенных с учётом положений статьи 
13 Федерального закона о контрактной системе, и пред-
ставляют их не позднее 1 августа главным распорядителям 
средств местного бюджета для формирования на их осно-
вании в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации обоснований бюджетных ассигно-
ваний на осуществление закупок;

корректируют при необходимости по согласованию с 
главными распорядителями средств бюджета планы за-
купок в процессе составления проекта решения о бюджете;

при необходимости уточняют в течение 3 рабочих дней с 
даты принятия решения о бюджете сформированные планы 
закупок, после их уточнения и доведения до муниципаль-
ного заказчика объёма прав в денежном выражении на 
принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации 
утверждают сформированные планы закупок в срок, уста-

новленный в подпункте «а» пункта 2 настоящего Порядка, 
и уведомляют об этом главного распорядителя средств 
бюджета;

б) учреждения, указанные в подпункте «б» пункта 2 на-
стоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осу-
ществляющими функции и полномочия учредителя:

формируют планы закупок, исходя из целей осуществле-
ния закупок, определенных с учетом положений статьи 13 
Федерального закона о контрактной системе, при плани-
ровании в соответствии с законодательством Российской 
Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и 
представляют их не позднее 1 июля текущего года орга-
нам, осуществляющим функции и полномочия их учреди-
теля, для формирования на их основании в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации 
обоснований бюджетных ассигнований на осуществление 
закупок;

корректируют при необходимости по согласованию с 
органами, осуществляющими функции и полномочия их 
учредителя, планы закупок в процессе составления про-
екта решения о бюджете;

при необходимости уточняют в течение 3 рабочих дней с 
даты принятия решения о бюджете планы закупок, после их 
уточнения и утверждения планов финансово-хозяйствен-
ной деятельности утверждают сформированные планы 
закупок в срок, установленный в подпункте «б» пункта 2 
настоящего Порядка, и уведомляют об этом орган, осущест-
вляющий функции и полномочия их учредителя;

в) юридические лица, указанные в подпункте «в» пункта 
2 настоящего Порядка:

формируют планы закупок после принятия решений 
(согласования проектов решений) об осуществлении капи-
тальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности или о приобретении объ-
ектов недвижимого имущества в муниципальную собствен-
ность за счёт субсидий, принятых в порядке, установлен-
ном муниципальными правовыми актами;

уточняют при необходимости планы закупок, после их 
уточнения и заключения соглашений о предоставлении 
субсидий утверждают план закупок в срок, установленный 
в пункте 2 настоящего Порядка;

г) юридические лица, указанные в подпункте «г» пункта 
2 настоящего Порядка:

формируют планы закупок после принятия решений 
(согласования проектов решений) о подготовке и реали-
зации бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности или приоб-
ретении объектов недвижимого имущества в муниципаль-
ную собственность, принятых в порядке, установленном 
муниципальными правовыми актами;

уточняют при необходимости планы закупок, после их 
уточнения и заключения соглашений о передаче указан-
ным юридическим лицам соответствующими муниципаль-
ными заказчиками полномочий муниципального заказчика 
на заключение и исполнение муниципальных контрактов в 
лице указанных органов утверждают планы закупок в срок, 
установленный в пункте 2 настоящего Порядка.

4. План закупок на очередной финансовый год и плано-
вый период разрабатывается путём изменения параметров 
очередного года и первого года планового периода утверж-
денного плана закупок и добавления к ним параметров 2-го 
года планового периода.

5. Планы закупок формируются на срок, на который со-
ставляется решение Думы городского округа Сухой Лог о 
местном бюджете.

6. В планы закупок муниципальных заказчиков в соот-
ветствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, 
указанных в подпунктах «б» и «в» пункта 2 настоящего По-
рядка, включается информация о закупках, осуществление 
которых планируется по истечении планового периода. В 
этом случае информация вносится в планы закупок на весь 
срок планируемых закупок.

7. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ведут 
планы закупок в соответствии с положениями Федераль-
ного закона о контрактной системе и настоящего Порядка. 
Основаниями для внесения изменений в утверждённые 
планы закупок в случаях необходимости являются:

а) приведение планов закупок в соответствие с утверж-
дёнными изменениями целей осуществления закупок, 
определенных с учётом положений статьи 13 Федерального 
закона о контрактной системе и установленных в соответ-
ствии со статьей 19 Федерального закона о контрактной 
системе требований к закупаемым товарам, работам, услу-
гам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и 
(или) нормативных затрат на обеспечение функций муни-
ципальных органов;

б) приведение планов закупок в соответствие с муни-
ципальными правовыми актами о внесении изменений 
в решение Думы городского округа Сухой Лог о бюджете 
городского округа Сухой Лог на текущий финансовый год 
(текущий финансовый год и плановый период);

в) реализация федеральных законов, решений, пору-
чений, указаний Президента Российской Федерации, ре-
шений, поручений Правительства Российской Федерации, 
законов субъектов Российской Федерации, решений, по-
ручений высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, муниципальных 
правовых актов, которые приняты после утверждения пла-
нов закупок и не приводят к изменению объёма бюджетных 
ассигнований, утверждённых решением Думы городского 
округа Сухой Лог о местном бюджете;

г) реализация решения, принятого муниципальным за-
казчиком или юридическим лицом по итогам обязательного 
общественного обсуждения закупки;

д) использование в соответствии с законодательством 
Российской Федерации экономии, полученной при осу-
ществлении закупки;

е) при возникновении обстоятельств, предвидеть кото-
рые на дату утверждения плана закупок было невозможно.

8. План закупок содержит приложения, содержащие 
обоснования по каждому объекту или объектам закупки, 
подготовленные в порядке, установленном Правитель-
ством Российской Федерации в соответствии с частью 7 
статьи 18 Федерального закона.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2015 г. №2919-ПГ

О порядке формирования, утверждения и ведения 
планов-графиков закупок для обеспечения 

муниципальных нужд городского округа Сухой Лог
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок формирования, утверждения и ведения 

планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния муниципальных нужд городского округа Сухой Лог согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 
года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя 
Победы».

4. Разместить вышеуказанный порядок на сайте городского 
округа, в единой информационной системе в сфере закупок или 
до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» для размещения информации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы Администрации городского округа 
Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 30.12.2015 г. №2919-ПГ

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ 
И ВЕДЕНИЯ ПЛАНОВ-ГРАФИКОВ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, 
РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

НУЖД ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
1. Порядок формирования, утверждения и ведения планов-

графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения му-
ниципальных нужд городского округа Сухой Лог устанавливает 
процедуру формирования, утверждения и ведения планов-гра-
фиков закупок товаров, работ, услуг (далее - закупки) для обе-
спечения муниципальных нужд (далее – Порядок) в соответствии 
с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный 
закон о контрактной системе), Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.11.2013 №1044 «О требованиях к фор-
мированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской 
Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме 
планов-графиков закупок товаров, работ, услуг».

2. Планы-графики закупок формируются и утверждаются в 
течение 10 рабочих дней:

а) муниципальными заказчиками, действующими от имени 
городского округа Сухой Лог (далее - муниципальные заказчи-
ки), со дня доведения до муниципального заказчика объема 
прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение 
обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации;

б) бюджетными учреждениями, созданными городским 
округом Сухой Лог, за исключением закупок, осуществляемых 
в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона 
о контрактной системе, со дня утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности;

в) автономными учреждениями, созданными городским окру-
гом Сухой Лог, или муниципальными унитарными предприятиями 
в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального за-
кона о контрактной системе, со дня заключения соглашения о 
предоставлении субсидии на осуществление капитальных вло-
жений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в муниципальную собственность (далее - субсидии). При 
этом в план-график закупок включаются только закупки, которые 
планируется осуществлять за счет субсидий;

г) бюджетными, автономными учреждениями, созданными 
городским округом Сухой Лог, муниципальными унитарными 
предприятиями, осуществляющими полномочия на осущест-
вление закупок в пределах переданных им органами местного 
самоуправления полномочий, в случаях, предусмотренных ча-
стью 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со 
дня доведения до соответствующего юридического лица объема 
прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение 
обязательств в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации.

3. Планы-графики закупок формируются лицами, указанными 
в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно на очередной финан-
совый год в соответствии с планом закупок в следующие сроки:

а) заказчики, указанные в подпункте «а» пункта 2 настоящего 
Порядка, в сроки, установленные главными распорядителями 
средств местного бюджета, но не позднее сроков, указанных в 
пункте 2 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта 
решения о местном бюджете на рассмотрение Думы городского 
округа;

уточняют при необходимости сформированные планы-графи-
ки закупок, после их уточнения и доведения до муниципального 
заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и 
(или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации утверждают сфор-
мированные планы-графики;

б) учреждения, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящего 
Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими 
функции и полномочия их учредителя, но не позднее сроков, 
указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта 
решения о местном бюджете на рассмотрение Думы городского 
округа;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после 
их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной 
деятельности утверждают планы-графики;

в) юридические лица, указанные в подпункте «в» пункта 2 на-
стоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта 
решения о местном бюджете на рассмотрение Думы городского 
округа;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после 
их уточнения и заключения соглашений о предоставлении суб-
сидии утверждают планы-графики закупок;

г) юридические лица, указанные в подпункте «г» пункта 2 на-
стоящего Порядка:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта 
решения о местном бюджете на рассмотрение Думы городского 
округа;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после 
их уточнения и заключения соглашений о передаче указанным 
юридическим лицам соответствующими муниципальными орга-
нами, являющимися муниципальными заказчиками, полномочий 
муниципального заказчика на заключение и исполнение муни-
ципальных контрактов в лице указанных органов утверждают 
планы-графики закупок.

4. В план-график закупок подлежит включению перечень то-
варов, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем про-
ведения конкурса (открытого конкурса, конкурса с ограниченным 
участием, 2-этапного конкурса), аукциона в электронной форме, 
запроса котировок, запроса предложений, закупки у единствен-
ного поставщика (исполнителя, подрядчика).

5. В случае если определение поставщиков (подрядчиков, ис-
полнителей) для лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 
осуществляется уполномоченным органом, определенным ре-
шениям о создании такого органа, в соответствии со статьей 26 
Федерального закона о контрактной системе, то формирование 
планов-графиков закупок осуществляется с учетом порядка вза-
имодействия заказчиков с уполномоченным органом, уполномо-
ченным учреждением.

6. В план-график закупок включается информация о закуп-
ках, об осуществлении которых размещаются извещения либо 
направляются приглашения принять участие в определении по-
ставщика (подрядчика, исполнителя) в установленных Федераль-
ным законом о контрактной системе случаях в течение года, на 
который утвержден план-график закупок.

7. В случае если период осуществления закупки, включаемой в 
план-график закупок муниципального заказчика в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации либо в 
план-график закупок учреждения или юридического лица, ука-
занных в подпунктах «б» или «в» пункта 2 настоящего Порядка, 
превышает срок, на который утверждается план-график закупок, 
в план-график закупок также включаются сведения о закупке на 
весь срок исполнения контракта.

8. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ведут пла-
ны-графики закупок в соответствии с положениями Федерально-
го закона о контрактной системе и настоящего Порядка. Внесение 
изменений в планы-графики закупок осуществляется в случаях:

а) изменения объема и (или) стоимости планируемых к при-
обретению товаров, работ, услуг, выявленные в результате под-
готовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с 
начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной 
планом-графиком закупок, становится невозможной;

б) изменения планируемой даты начала осуществления за-
купки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, 
выполнения работ, оказания услуг, способа определения постав-
щика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера 
аванса, срока исполнения контракта;

в) отмены заказчиком закупки, предусмотренной планом-гра-
фиком закупок;

г) образовавшейся экономии от использования в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;

д) выдачи предписания федеральным органом исполнитель-
ной власти, уполномоченным на осуществление контроля в сфере 
закупок, органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, органом местного самоуправления об устранении 
нарушения законодательства Российской Федерации в сфере 
закупок, в том числе об аннулировании процедуры определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

е) реализации решения, принятого заказчиком по итогам обя-
зательного общественного обсуждения закупки;

ж) возникновения обстоятельств, предвидеть которые на дату 
утверждения плана-графика закупок было невозможно.

9. Внесение изменений в план-график закупок по каждому 
объекту закупки осуществляется не позднее чем за 10 календар-
ных дней до дня размещения на официальном сайте извещения 
об осуществлении закупки, направления приглашения принять 
участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), 
за исключением случая, указанного в пункте 10 настоящего По-
рядка, а в случае если в соответствии с Федеральным законом о 
контрактной системе не предусмотрено размещение извещения 
об осуществлении закупки или направление приглашения при-
нять участие в определении поставщика (подрядчика, исполни-
теля), - до даты заключения контракта.

10. В случае осуществления закупок путем проведения за-
проса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного 
или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Феде-
рального закона о контрактной системе внесение изменений в 
план-график закупок осуществляется в день направления запро-
са о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае 
осуществления закупки у единственного поставщика (подряд-
чика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 
Федерального закона о контрактной системе - не позднее чем за 
один календарный день до даты заключения контракта.

11. Процедура формирования, утверждения и ведения плана-
графика закупок предусматривает соответствие включаемой в 
план-график закупок информации показателям плана закупок, 
в том числе: 

а) соответствие включаемой в план-график закупок иденти-
фикационных кодов закупок идентификационному коду закупки, 
включенному в план закупок;

б) соответствие включаемой в план-график закупок инфор-
мации о начальных (максимальных) ценах контрактов, ценах 
контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем), и об объемах финансового обеспе-
чения (планируемых платежей) для осуществления закупок на 
соответствующий финансовый год включенной в план закупок 
информации об объеме финансового обеспечения (планируе-
мых платежей) для осуществления закупки на соответствующий 
финансовый год. 



вторник, 12 января 2016 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.11.2015 г. №2724-ПГ

О Порядке проведения оценки регулирующего воз-
действия проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и Порядке проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов
В целях реализации Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
закона Свердловской области от 14.07.2014 №74-ОЗ «Об 
оценке регулирующего воздействия проектов норма-
тивных правовых актов Свердловской области и про-
ектов муниципальных нормативных правовых актов и 
экспертизе нормативных правовых актов Свердловской 
области и муниципальных нормативных правовых ак-
тов», в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.11.2014 №1051-ПП «О прове-
дении оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов Свердловской области и 
проектов муниципальных нормативных правовых актов 
и экспертизы нормативных правовых актов Свердлов-
ской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Порядок проведения оценки регулирующего воз-

действия проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актов (приложение №1);

2) Порядок проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов (приложение №2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль заисполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Администрации город-
ского округа Сухой Лог Е.Ю.Москвину.

Глава городского округа С.К.Суханов

Приложение №1
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 30.11.2015 г. №2724-ПГ

Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов
1. Порядок проведения оценки регулирующего воз-

действия проектов муниципальных нормативных пра-
вовых актов (далее - Порядок) устанавливает процедуру 
проведения оценки регулирующего воздействия проек-
тов муниципальных нормативных правовых актов(далее 
– ОРВ), затрагивающих вопросы осуществления пред-
принимательской и инвестиционной деятельности.

2. ОРВ проводится в целях выявления в проекте нор-
мативного правового акта положений, которые:

1) вводят избыточные административные и иные 
ограничения и обязанности для субъектов предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности или 
способствуют их введению;

2) способствуют возникновению необоснованных 
расходов субъектов предпринимательской и инвести-
ционной деятельности;

3) способствуют возникновению необоснованных 
расходов бюджета городского округа Сухой Лог;

4) необоснованно способствуют ограничению кон-
куренции;

5) приводят к невозможности исполнения субъек-
тами предпринимательской и инвестиционной де-
ятельности (далее - субъектов)возложенных на них 
обязанностей вследствие противоречий или пробелов 
в правовом регулировании, отсутствия необходимых 
организационных или технических условий у органов 
местного самоуправления, а также сложившегося в го-
родском округе Сухой Лог уровня развития технологий, 
инфраструктуры, рынков товаров и услуг.

3. ОРВ подлежат проекты муниципальных норма-
тивных правовых актов, затрагивающие вопросы осу-
ществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности (далее - проекты актов). К таким проектам 
относятся проекты постановлений Главы городского 
округа Сухой Логи решения Думы городского округа 
Сухой Лог.

4. ОРВ не подлежат проекты нормативных правовых 
актов, содержащие сведения, составляющие государ-
ственную тайну, или сведения конфиденциального ха-
рактера, или направленные на внесение изменений в 
муниципальные нормативные правовые акты исключи-
тельно в целях приведения таких актов в соответствие с 
федеральным и областным законодательством.

5. ОРВ проводится с учетом степени регулирующего 
воздействия положений, содержащихся в проекте нор-
мативного правового акта:

1) высокая степень регулирующего воздействия - 
проект нормативного правового акта содержит поло-
жения, устанавливающие ранее не предусмотренные 
законодательством обязанности, запреты и ограниче-
ния для физических и юридических лиц в сфере пред-
принимательской и инвестиционной деятельности или 
способствующие их установлению, а также положения, 
приводящие к возникновению ранее не предусмотрен-
ных законодательством расходов физических и юриди-
ческих лиц в сфере предпринимательской и инвестици-
онной деятельности;

2) средняя степень регулирующего воздействия 
- проект нормативного правового акта содержит по-
ложения, изменяющие ранее предусмотренные зако-
нодательством обязанности, запреты и ограничения 
для физических и юридических лиц в сфере предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности или 
способствующие их установлению, а также положения, 
приводящие к увеличению ранее предусмотренных за-
конодательством расходов физических и юридических 
лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной 
деятельности;

3) низкая степень регулирующего воздействия - про-
ект нормативного правового акта не содержит поло-
жений, предусмотренных подпунктами 1 и2 настоящего 
пункта, однако подлежит ОРВ в соответствии с пунктом 
1 настоящего Порядка.

6.Последовательность проведения ОРВ включает:
1) разработка проекта нормативного правового акта, 

подготовка пояснительной записки к нему для прове-
дения ОРВ;

2) проведение публичных консультаций по проекту 
нормативного правового акта;

3) подготовка заключения об ОРВ проекта норма-

тивного правового акта (далее - заключение об ОРВ) со 
сводкой предложений, поступивших в ходе публичных 
консультаций.

7. ОРВ осуществляется структурным подразделени-
ем Администрации, отраслевым, функциональным или 
территориальным органом Администрации, разрабаты-
вающим проект нормативного правового акта (далее 
- Разработчик).

8. Разработчик проекта нормативного правового акта 
определяет, подлежит ли ОРВ разрабатываемый норма-
тивный правовой акт. Если нормативный правовой акт 
подлежит ОРВ, то Разработчик обеспечивает:

1) разработку проекта нормативного правового акта 
и подготовку пояснительной записки к нему для про-
ведения ОРВ;

2) проведение публичных консультаций по проекту 
нормативного правового акта;

3) подготовку заключения об ОРВи сводки предло-
жений, поступивших в ходе публичных консультаций;

4) направление в уполномоченный орган копию ито-
говой редакции проекта нормативного правового акта.

9. Уполномоченный орган осуществляет:
1) методическое обеспечение деятельности по прове-

дению публичных консультаций по проектам норматив-
ных правовых актови подготовке заключения по ОРВ;

2) размещение на сайте городского округа Сухой Лог 
итоговой редакции проекта нормативного правового 
акта, копии заключения об оценке регулирующего воз-
действия, а также информации об учете или о причинах 
отклонения предложений, поступивших в ходе публич-
ных консультаций;

3) организацию заключения соглашений о сотрудни-
честве при проведении ОРВ;

4) подготовку ежегодного отчета о проведении оцен-
ки регулирующего воздействия нормативных правовых 
актов.

10. В пояснительной записке к проекту нормативного 
правового акта указывается:

1) общая характеристика состояния законодатель-
ства;

2) обоснование необходимости принятия норматив-
ного правового акта;

3) сведения об основных группах субъектов предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности, органах 
муниципальной власти, отношения с участием которых 
предлагается урегулировать, оценка количества таких 
субъектов;

4) перечень новых обязанностей, запретов и ограни-
чений для субъектов предпринимательской и инвести-
ционной деятельности либо характеристика изменений 
содержания существующих обязанностей, запретов и 
ограничений для таких субъектов;

5) оценка расходов субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности в случае;

6) сведения о подготовке нормативного правового 
акта с учетом методики проведения антикоррупцион-
ной экспертизы нормативных правовых актов;

7) предложения по подготовке и принятию других 
нормативных правовых актов, необходимых для реали-
зации настоящего нормативного правового акта.

11. Для проведения публичных консультаций по про-
екту нормативного правового акта разработчик обе-
спечивает размещение на официальном сайте в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
предназначенном для размещения информации об ОРВ 
проектов актов:

1) уведомления о проведении публичных консуль-
таций;

2) проекта нормативного правового акта, в отноше-
нии которого проводится ОРВ;

3) пояснительной записки к проекту нормативного 
правового акта.

12. Уведомление о разработке проекта нормативного 
правового акта и проведении по нему публичных кон-
сультаций (далее- уведомлении о проведении публич-
ных консультаций по проекту акта)должно содержать:

1) вид, наименование проекта нормативного право-
вого акта;

2) сведения о разработчике проекта акта;
3) срок проведения публичных консультаций;
4) способ направления участниками публичных кон-

сультаций своих мнений;
5) степень регулирующего воздействия проекта акта;
6) описание проблемы, на решение которой направ-

лен предлагаемый способ регулирования, оценка не-
гативных эффектов, возникающих в связи с наличием 
рассматриваемой проблемы;

7) перечень действующих нормативных правовых 
актов Российской Федерации, Свердловской области, 
муниципальных нормативных правовых актов, поруче-
ний, решений, послуживших основанием для разработ-
ки проекта нормативного правового акта;

8) основные группы субъектов предпринимательской и 
инвестиционной деятельности, иные заинтересованные 
лица, включая органы местного самоуправления, муници-
пальные организации, интересы которых будут затронуты 
в связи с принятием нормативного правового акта;

9) новые функции, полномочия, обязанности и права 
органов местного самоуправления городского округа 
Сухой Лог или сведения об их изменении, а также по-
рядок их реализации;

10) оценка соответствующих расходов (доходов) бюд-
жета городского округа Сухой Лог;

11) новые обязанности, запреты и ограничения, выго-
да (преимущества) для субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности либо изменение содер-
жания существующих обязанностей, запретов и огра-
ничений, выгоды (преимуществ) для таких субъектов;

12) оценка расходов субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности в случае, когда реа-
лизация проекта нормативного правового акта будет 
способствовать возникновению таких расходов;

13) необходимые для достижения заявленных целей 
регулирования организационно-технические, методо-
логические, информационные и иные мероприятия;

14) предполагаемая дата вступления в силу проекта 
акта, оценка необходимости установления переходного 
периода и (или) отсрочки вступления в силу проекта 
акта либо необходимость распространения предлага-
емого регулирования на ранее возникшие отношения;

13. Срок проведения публичных консультаций опре-
деляется разработчиком с учетом степени регулирую-
щего воздействия положений, содержащихся в проекте 
нормативного правового акта и исчисляется со дня раз-
мещения материалов, указанных в пункте 13 Порядка, 
на официальном сайте и не может составлять более 45 

календарных дней и менее:
1) 20 календарных дней - для проектов нормативных 

правовых актов, содержащих положения, имеющие вы-
сокую степень регулирующего воздействия;

2) 15 календарных дней - для проектов нормативных 
правовых актов, содержащих положения, имеющие 
среднюю степень регулирующего воздействия;

3) 10 календарных дней - для проектов нормативных 
правовых актов, содержащих положения, имеющие низ-
кую степень регулирующего воздействия.

В случае необходимости проведения дополнительных 
исследований или получения дополнительной инфор-
мации срок проведения публичных консультаций может 
быть продлен разработчикомв пределах максимального 
срока для проведения публичных консультаций.

Информация об обоснованиях и сроке такого прод-
ления размещается на официальном сайте.

14. При наличии в проекте нормативного правово-
го акта положений, имеющих высокую или среднюю 
степень регулирующего воздействия, разработчик в 
течение одного рабочего дня со дня начала проведения 
публичных консультаций направляет уведомление о 
проведении процедуры ОРВ минимум в одну организа-
цию, целью деятельности которой является защита и 
представление интересов физических и юридических 
лиц в сфере предпринимательской и инвестиционной 
деятельности.

15. По результатам проведения публичных консуль-
таций по проекту нормативного правового акта раз-
работчик осуществляет подготовку заключения об ОРВ 
и сводки предложений, поступивших от участников 
публичных консультаций.

16. Заключение об оценке регулирующего воздей-
ствия проекта акта должно включать в себя:

доработанное по результатам публичных консуль-
таций уведомление по проекту акта, информацию о 
результатах публичных консультаций со сводкой пред-
ложений, выводы о целесообразности предлагаемого 
регулирования и оптимальности выбранного варианта 
достижения заявленных целей регулирования, о на-
личии либо об отсутствии в проекте акта положений, 
вводящих избыточные обязанности, запреты и огра-
ничения для физических и юридических лиц в сфере 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 
или способствующих их введению, а также положений, 
приводящих к возникновению необоснованных рас-
ходов физических и юридических лиц в сфере пред-
принимательской и инвестиционной деятельности, 
а также бюджетов всех уровней бюджетной системы 
Российской Федерации. В заключении также необхо-
димо указать выгоды субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, возникающие в связи 
с введением нового регулирования, возможные посту-
пления в бюджетную систему Российской Федерации.

17. Заключение подписывается руководителем раз-
работчика, его копия направляется в Уполномоченный 
орган в течение 20 календарных дней со дня заверше-
ния публичных консультаций.

18. В срок не позднее 15 календарных дней со дня под-
готовки заключения об ОРВ разработчик подготавлива-
ет итоговую редакцию проекта нормативного правово-
го акта и направляет в Уполномоченный орган копию 
итоговой редакции проекта нормативного правового 
акта с информацией об учете или причинах отклонения 
предложений, поступивших от участников публичных 
консультаций 

19.В случае отказа от дальнейшей работы по проекту 
нормативного правового акта разработчик обеспечи-
вает размещение соответствующего информационного 
сообщения с указанием причин отказа на официальном 
сайте и извещает о принятом решении организации, 
которым направлялось уведомление о проведении пу-
бличных консультаций, в течение 15 календарных дней 
со дня завершения публичных консультаций.

20. В срок не позднее 15 календарных дней со дня 
получения Уполномоченным органом документов, ука-
занных в пункте 18 настоящего постановления Уполно-
моченный орган размещение эти документы на сайте 
городского округа Сухой Лог.

21. Разработчик нормативного правового акта, под-
лежащего ОРВ, при его направлении на подписание 
руководителю органа местного самоуправления, при-
нимающего нормативный правовой акт прилагает к 
проекту заключение об ОРВ.

22. Уполномоченный орган подготавливает и не позд-
нее 1 марта текущего года размещает на сайте городско-
го округа Сухой Лог отчет о проведении ОРВ.

В ежегодном отчете содержится информация о под-
готовленных в отчетном году заключениях об оценке 
регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов, информацию об учете или о причинах 
отклонения предложений, содержащихся в сводках 
предложений, поступивших от участников публичных 
консультаций.

 
Приложение №2

к постановлению Главы 
городского округа Сухой Лог

от 30.11.2015 г. №2724-ПГ

Порядок проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов
1. Настоящий Порядок определяет процедуру про-

ведения экспертизы муниципальных нормативных пра-
вовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 
(далее – правовые акты),в целях выявления в действую-
щих правовых актах положений, которые:

1) вводят избыточные обязанности, запреты и огра-
ничения для субъектов предпринимательской и ин-
вестиционной деятельности или способствующих их 
введению;

2) способствуют возникновению необоснованных 
расходов субъектов предпринимательской и инвести-
ционной деятельности;

3) способствуют возникновению необоснованных 
расходов бюджета муниципального образования го-
родской округ Сухой Лог;

4) необоснованно затрудняют осуществление пред-
принимательской и инвестиционной деятельности и 
способствуют ограничению конкуренции;

5) приводят к невозможности исполнения субъекта-
ми предпринимательской и инвестиционной деятельно-
сти возложенных на них обязанностей вследствие про-
тиворечий или пробелов в правовом регулировании.

2. Экспертиза проводится в отношении муниципаль-

ных нормативных правовых актов, затрагивающих во-
просы осуществления предпринимательской и инвести-
ционной деятельности. К таким нормативным правовым 
актам относятся:

1) решения Думы городского округа Сухой Лог;
2) постановления Главы городского округа Сухой Лог.
3. Экспертизе не подлежат нормативные правовые 

акты, указанные в части первой настоящего пункта, со-
держащие сведения, составляющие государственную 
тайну, или сведения конфиденциального характера.

4. Процедура проведения экспертизы нормативного 
правового акта состоит из следующих этапов:

1) формирование плана проведения экспертизы нор-
мативных правовых актов(далее – план);

2) подготовка проектов заключений о результатах 
экспертизы нормативных правовых актов;

3) проведение публичных консультаций по норматив-
ным правовым актам;

4) подготовка и размещение на официальном сайте 
заключений о результатах экспертизы нормативных 
правовых актов.

5. Экспертиза нормативных правовых актов прово-
дится в соответствии с утверждаемым уполномоченным 
органом годовым планом.

6. План экспертизы нормативных правовых актов 
формируется Уполномоченным подразделением на 
основе:

1) результатов проведенной оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов 
городского округа Сухой Лог;

2) результатов мониторинга действующих правовых 
актов;

3) предложений Председателя Думы городского окру-
га, Главы городского округа Сухой Лог;

4) обоснованных предложений о проведении экс-
пертизы проектов актов, поступивших от органов мест-
ного самоуправления, отраслевых (функциональных) 
органов Администрации городского округа Сухой Лог, 
экспертных организаций, организаций, целью деятель-
ности которых является защита и представление инте-
ресов субъектов предпринимательской деятельности, 
организаций, с которыми заключены соглашения о со-
трудничестве при проведении оценки регулирующего 
воздействия, а также иных лиц.

7. В плане проведения экспертизы нормативных пра-
вовых актов указываются:

1) наименование и реквизиты нормативного право-
вого акта;

2) наименование структурного подразделения Ад-
министрации, отраслевого (функционального) органа 
Администрации, осуществлявшего разработку норма-
тивного правового акта (далее - разработчик);

3) срок представления проекта заключения об экс-
пертизе нормативного правового акта;

4) срок проведения экспертизы нормативного право-
вого акта, в том числе публичных консультаций.

8. Уполномоченный орган не позднее четырех меся-
цев до окончания текущего года размещает на офици-
альном сайте городского округа Сухой Лог уведомление 
о сборе предложений в целях формирования плана.

9. Сбор предложений в План экспертизы осущест-
вляется в срок 

до 01 ноября года, предшествующего году, на который 
утверждается этот План.

10. Годовой план утверждается не позднее 20 декабря 
года, предшествующего году, на который он утверж-
дается.

11. План подлежит размещению на официальном 
сайте не позднее 5 рабочих дней со дня его утверж-
дения.

12. В отношении каждого нормативного правового 
акта, включенного в план, разработчик подготавливает 
проект заключения о результатах экспертизы норма-
тивного правового акта, который должен содержать:

1) наименование и реквизиты нормативного право-
вого акта;

2) сведения о разработчике нормативного право-
вого акта;

3) данные о результатах проведения оценки регули-
рующего воздействия проекта нормативного правового 
акта ( в случае ее проведения);

4) срок действия рассматриваемого нормативного 
правового акта и его отдельных положений;

5) сведения об основных группах субъектов предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности, иных 
группах, интересы которых затрагиваются муниципаль-
ным регулированием, установленным нормативным 
правовым актом;

6) оценку бюджетных расходов и доходов от реа-
лизации предусмотренных правовым актом функций, 
полномочий, обязанностей и прав органов местного 
самоуправления городского округа Сухой Лог;

7) оценку фактических расходов субъектов предпри-
нимательской.инвестиционной и иной деятельности, 
связанных с необходимостью соблюдения установлен-
ных правовым актом обязанностей, запретов и огра-
ничений;

8) оценку фактических положительных и отрицатель-
ных последствий регулирования; 

9) сведения о наличии в нормативном правовом акте 
положений, необоснованно затрудняющих ведение 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 
и предложения о способах их устранения;

10) оценку эффективности достижения заявленных 
целей и показателей регулирования;

11) иные сведения, позволяющие оценить фактиче-
ское воздействие регулирования.

13. Разработчик нормативного правового акта в те-
чение 30 календарных дней со дня начала эксперти-
зы нормативного правового акта направляет проект 
заключения о результатах экспертизы нормативного 
правового акта в Уполномоченный орган.

14. Для проведения публичных консультаций по нор-
мативному правовому акту Уполномоченный орган в те-
чение 15 календарных дней со дня поступления проекта 
заключения о проведении экспертизы от разработчика 
обеспечивает размещение на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог уведомления о проведении 
публичных консультаций, к которому прилагается нор-
мативный правовой акт, в отношении которого прово-
дится экспертиза и проекта заключения о результатах 
экспертизы такого нормативного правового акта.

15. Уведомление о проведении публичных консульта-
ций должно содержать:

1) наименование и реквизиты нормативного право-
вого акта;



3вторник, 12 января 2016 года городской вестник
2) текст нормативного правового акта в редакции, 

действующей на момент размещения уведомления о 
проведения экспертизы;

3) срок начала и окончания публичных консультаций, в 
течение которого Уполномоченным органом принимают-
ся предложения в отношении нормативного правового 
акта. Данный срок не может составлять более 30 кален-
дарных дней со дня размещения на официальном сайте 
уведомления о проведении публичных консультаций;

4) проект заключения о результатах экспертизы;
5) способ направления участниками публичных кон-

сультаций своих мнений;
6) контактные данные Уполномоченного органа.
16. Методическое обеспечение деятельности по под-

готовке проектов заключений о результатах экспертизы 
нормативных правовых актов и проведению публичных 
консультаций по нормативным правовым актам осу-
ществляет Уполномоченный орган.

17. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней 
со дня окончания проведения публичных консультаций 
подготавливает заключение об экспертизе нормативного 
правового акта и направляет его разработчику, а также 
обеспечивает его размещение на официальном сайте.

18. Заключение об экспертизе нормативного право-
вого акта содержит сведения:

1) о нормативном правовом акте, в отношении ко-
торого проводилась экспертиза, о его разработчике;

2) о результатах проведения оценки регулирующего 
воздействия проекта нормативного правового акта;

3) о сроке действия нормативного правового акта и 
его отдельных положений;

4) о круге лиц, интересы которых затрагиваются ре-
гулированием;

5) сведения о проведении публичных консультаций, 
формах и сроках их проведения;

6) сводка предложений, поступивших по результатам 
публичных консультаций;

7) о выявленных положениях нормативного правово-
го акта, необоснованно затрудняющих осуществление 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 
либо об отсутствии таких положений;

8) о необходимости внесения изменений в норматив-
ный правовой акт либо его отмены.

19. Уполномоченный орган на основании заключения 
о результатах экспертизы нормативного правового акта 
подготавливает предложения по внесению изменений 
в такой нормативный правовой акт и направляет такие 
предложения руководителю органа местного само-
управления, принявшего нормативный правовой акт в 
отношении которого проведена экспертиза.

20. Заключение о результатах экспертизы норматив-
ного правового акта может являться основанием для 
внесения изменений в нормативный правовой акт или 
признания его утратившим силу.

21. Уполномоченный орган подготавливает и не позд-
нее 1 марта текущего года размещает на сайте город-
ского округа Сухой Лог отчет о проведении экспертизы 
нормативного правового акта.

В ежегодном отчете содержится информация о под-
готовленных в отчетном году заключениях о результа-
тах экспертизы нормативных правовых актов.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.12.2015 г. №2869-ПГ

Об установлении платы за наем 
жилых помещений муниципального 

жилищного фонда городского округа Сухой Лог
В целях определения размеров платы за наем жи-

лых помещений муниципального жилищного фонда 
городского округа Сухой Лог, руководствуясь Жилищ-
ным кодексом Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Производить начисление платы за наем жилых 

помещений муниципального жилищного фонда го-
родского округа Сухой Лог в соответствии с Порядком 
установления платы за наем жилых помещений муни-
ципального жилищного фонда на территории город-
ского округа Сухой Лог, утвержденным решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 23.10.2014 года №284-РД 
«Об утверждении Порядка установления платы за наем 
жилых помещений муниципального жилищного фонда 
на территории городского округа Сухой Лог», с учетом 
базовой ставки и долей оплаты населением ежемесяч-
ных амортизационных отчислений.

2. Установить с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года:
 1) базовую ставку платы за социальный наем жилых 

помещений в размере 8,56 рублей в месяц в расчете за 
один квадратный метр жилого помещения муниципаль-
ного жилищного фонда городского округа Сухой Лог;

2) освободить от платы за наем жилых помещений 
граждан, проживающих в деревянных домах, имеющих 
износ 65 % и более, и в каменных домах, имеющих износ 
70 % и более.

 3. Установить размер базовой ставки платы за ком-
мерческий наем жилых помещений и наем жилых по-
мещений специализированного жилого фонда муни-
ципального жилищного фонда городского округа Сухой 
Лог, предоставляемых по договорам найма, исходя из 
размера базовой ставки платы за социальный наем с 
применением корректирующего коэффициента 1,1.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.12.2015 г. №2879-ПГ

Об отмене постановлений Главы городского округа 
Сухой Лог в области перевозок автомобильным 

транспортом общего пользования 
по социально значимым маршрутам 

В целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством муниципальных правовых актов, 
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа 
Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу следующие постанов-

ления Главы городского округа Сухой Лог:
1) от 20.05.2010 года №831-ПГ «Об утверждении Перечня 

социально значимых маршрутов автомобильного транс-
порта общего пользования на территории городского 
округа Сухой Лог» («Знамя Победы» от 25.05.2010 года 
№55);

2) от 20.05.2010 года №833-ПГ «Об утверждении Поряд-
ка возмещения из бюджета городского округа Сухой Лог 
недополученных доходов транспортным организациям, 
осуществляющим пассажирские перевозки автомобиль-
ным транспортом общего пользования по социально 
значимым маршрутам» («Знамя Победы» от 25.05.2010 
года №55).

2. Установить, что настоящее постановление вступает 
в силу с 09 декабря 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.12.2015 г. №2894-ПГ

Об утверждении Регламента сопровождения инве-
стиционных проектов в городском округе Сухой Лог

В целях реализации плана мероприятий («дорожная 
карта») по внедрению муниципального инвестицион-
ного Стандарта в Свердловской области на территории 
городского округа Сухой Лог на 2015 год, утвержденного 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 
29.06.2015 №1457-ПГ «Об утверждении плана мероприя-
тий («дорожная карта») по внедрению муниципального 
инвестиционного Стандарта в Свердловской области 
на территории городского округа Сухой Лог на 2015 
год» и обеспечения комплексной системной работы 
по улучшению инвестиционного и делового климата в 
городском округе Сухой Лог, в соответствии с Уставом 
городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Регламент сопровождения инвестиционных про-

ектов в городском округе Сухой Лог (приложение №1);
2) состав проектного офиса (приложение №2).
2. Назначить ответственного за сопровождение ин-

вестиционных проектов в городском округе Сухой Лог 
начальника отдела по экономике Администрации город-
ского округа Сухой Лог Сухогузову В.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Москвину Е.Ю.

Глава городского округа С.К.Суханов

Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 29.12.2015 г. №2894-ПГ

РЕГЛАМЕНТ сопровождения инвестиционных 
проектов в муниципальном образовании 

городского округа Сухой Лог
Раздел 1. Общие положения
1. Регламент сопровождения инвестиционных про-

ектов в городском округе Сухой Лог (далее – Регламент) 
определяет порядок взаимодействия инициаторов инве-
стиционных проектов с органами местного самоуправле-
ния городского округа, иными органами и организациями  
при подготовке и реализации инвестиционных проектов.

2. Основные термины и определения:
инвестиционный проект – комплекс действий, связан-

ный с инвестированием средств в расширение и (или) 
совершенствование основного капитала, и описание 
указанных действий, а также возможности, целесоо-
бразности, объема и сроков осуществления капитальных 
вложений, оформленный с учетом требований согласно 
приложению № 1 к настоящему Регламенту;

инициатор инвестиционного проекта – организация 
независимо от организационно-правовой формы (в том 
числе индивидуальный предприниматель без образова-
ния юридического лица), являющаяся носителем основ-
ной идеи инвестиционного проекта и заинтересованная 
в его реализации;

проектный офис – координационный орган Админи-
страции городского округа Сухой Лог, образованный для 
обеспечения согласованных действий органов местного 
самоуправления городского округа и организаций, по со-
провождению инвестиционных проектов. Оперативное 
взаимодействие в рамках проектного офиса осуществля-
ет инвестиционный уполномоченный. В состав проект-
ного офиса на постоянной основе входят представители 
структурных подразделений Администрации городского 
округа Сухой Лог: комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом, отдела архитектуры и градостроитель-
ства, отдела по экономике, а так же МКУ «Управление 
муниципального заказчика».

По согласованию в состав проектного офиса при-
глашаются представители муниципальных унитарных 
предприятий коммунального комплекса, организаций, 
эксплуатирующих инженерные сети, финансово-кредит-
ных организаций. Проектный офис осуществляет взаимо-
действие с органами власти других уровней;

сопровождение инвестиционного проекта – обеспе-
чение предоставления муниципальных услуг и государ-
ственных услуг (согласно приложению № 4 к настоящему 
Регламенту), полномочия по предоставлению которых 
переданы в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации, правовыми актами Свердловской обла-
сти органам местного самоуправления городского округа 
Сухой Лог, в порядке и сроки, установленные соответ-
ствующими административными регламентами.

Раздел 2. Порядок организации работы 
по сопровождению инвестиционного проекта 
Прием и регистрация заявки на сопровождение 

инвестиционного проекта
3. Инициатор инвестиционного проекта направляет 

заявку на бумажном и электронном носителе (прило-
жение № 1 к настоящему Регламенту) в проектный офис. 
Прием и регистрация заявок осуществляется отделом по 
экономике Администрации городского округа по адресу:  
город Сухой Лог, улица Кирова, 7а, кабинет 301.

4. К заявке прилагается утвержденный инициатором 

инвестиционный проект, выполненный с учетом требова-
ний согласно Приложению № 2 к настоящему Регламенту.

5. В приеме заявки отказывается в следующих случаях:
1) заявка подготовлена не по форме, приведенной в 

приложении № 1 к настоящему Регламенту;
2) заполнены не все поля формы заявки.
6. Заявка подлежит регистрации в реестре заявок 

(приложение № 3 к настоящему Регламенту) в течение 3 
рабочих дней с момента ее приема.

7. Инициатору инвестиционного проекта отказывается 
в регистрации заявки по следующим основаниям:

1) инициатор инвестиционного проекта находится в 
процессе ликвидации;

2) в отношении инициатора инвестиционного про-
екта имеются возбужденные производства по делам о 
банкротстве;

3) инициатор инвестиционного проекта имеет просро-
ченную задолженность по налогам и сборам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации;

4) деятельность инициатора инвестиционного проекта 
приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правона-
рушениях.

8. В случае отказа в регистрации заявки инициатору 
инвестиционного проекта направляется письменный 
отказ за подписью руководителя проектного офиса в 
течение 5 рабочих дней со дня приема заявки.

Проведение экспертизы инвестиционного проекта
9. В отношении представленного инициатором инве-

стиционного проекта проектным офисом проводится 
экспертиза в форме оценки инвестиционного проекта на 
предмет определения целесообразности и способов со-
провождения инвестиционного проекта, постановки за-
дач, формирования плана мероприятий для их решения, 
назначения куратора инвестиционного проекта. Куратор 
инвестиционного проекта назначается приказом руково-
дителя проектного офиса в течение срока проведения 
экспертизы.

10. Срок проведения проектным офисом экспертизы 
заявки с момента ее регистрации не должен превышать 
5 рабочих дней.

11. Информация о принятии инвестиционного проекта 
к сопровождению направляется куратором инвестици-
онного проекта в письменном виде инициатору инве-
стиционного проекта в течение 10 рабочих дней со дня 
проведения экспертизы.

12. По результатам проведенной экспертизы инвести-
ционного проекта формируется и утверждается план 
мероприятий по его сопровождению. План инвестици-
онного проекта формируется куратором инвестицион-
ного проекта и утверждается руководителем проектного 
офиса в течение 5 рабочих дней со дня проведения экс-
пертизы заявки.

13. Утвержденный план мероприятий по сопровожде-
нию инвестиционного проекта в течение 3 рабочих дней 
направляется членам проектного офиса для исполнения.

14. Контроль исполнения плана мероприятий по со-
провождению инвестиционного проекта осуществляется 
в форме мониторинга, порядок проведения которого 
устанавливается и утверждается руководителем про-
ектного офиса для каждого проекта (рекомендуемый 

срок проведения – не реже 1 раза в квартал) в течение 10 
рабочих дней со дня утверждения плана мероприятий.

Сопровождение инвестиционного проекта
15. Куратор инвестиционного проекта осуществляет 

решение вопросов по сопровождению инвестиционного 
проекта.

16. Сопровождение инвестиционного проекта осущест-
вляется путем:

1) обеспечения предоставления муниципальных ус-
луг и государственных услуг, полномочия, по предостав-
лению которых переданы в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации; правовыми актами 
Свердловской области органам местного самоуправ-
ления городского округа Сухой Лог, в порядке и сроки, 
установленные соответствующими административными 
регламентами;

2) консультирования инвестора по вопросам, свя-
занным с реализацией инвестиционного проекта, о по-
тенциальных возможностях, которые инвестор может 
использовать при реализации инвестиционного проекта 
(кооперация с существующими предприятиями, функ-
ционирующими на территории городского округа Сухой 
Лог, диверсификация производства, расширение суще-
ствующего производства и так далее);

3) обеспечения инвестора информацией:
о социально-экономическом положении городского 

округа Сухой Лог, кадровом потенциале, и так далее;
о порядке осуществления градостроительной деятель-

ности на территории городского округа Сухой Лог;
о земельных участках и объектах, находящихся в му-

ниципальной собственности, для реализации инвестици-
онного проекта, и о порядке их предоставления;

о возможных инструментах поддержки инвестицион-
ной деятельности;

4) размещения презентации инвестиционного проекта 
на официальном сайте городского округа Сухой Лог в 
разделе Инвестиционная привлекательность.

17. На основании представленной отчетности в слу-
чае отклонения от утвержденных сроков реализации 
мероприятий (с приложением пояснительной записки 
о причинах отклонений) план мероприятий по сопро-
вождению инвестиционного проекта актуализируется 
куратором инвестиционного проекта, утверждается 
руководителем проектного офиса и направляется для 
исполнения членам проектного офиса в течение 3 ра-
бочих дней.

18. Результатом сопровождения инвестиционного 
проекта является признание плана мероприятий по со-
провождению инвестиционного проекта выполненным, 
частично выполненным либо завершенным1.

19. При признании инвестиционного проекта завер-
шенным в случае отказа инициатора инвестиционного 
проекта от его реализации на территории городского 
округа Сухой Лог, а также в случае принятия инициато-
ром инвестиционного проекта решения о приостановле-
нии его реализации на неопределенный срок инициатор 
инвестиционного проекта вправе вновь обратиться с 
заявкой в соответствии с настоящим Регламентом.

20. Блок-схема сопровождения инвестиционных про-
ектов в городском округе Сухой Лог в приложении №4 к 
настоящему Регламенту.

Приложение №1
к Регламенту сопровождения 

инвестиционных проектов
 в городском округе Сухой Лог,

утвержденному постановлением Главы
городского округа Сухой Лог

от 29.12.2015 г. №2894-ПГ

Форма
ЗАЯВКА НА СОПРОВОЖДЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО ПРОЕКТА

№ Наименование раздела (подраздела) заявки Информация раздела заявки

1. Сведения об инициаторе(-ах) инвестиционного проекта
2. Полное наименование инициатора инвестиционного проекта
3. Краткое наименование инициатора инвестиционного проекта
4. Организационно-правовая форма инициатора инвестиционного проекта
5. Юридический адрес инициатора инвестиционного проекта
6. Фактический адрес инициатора инвестиционного проекта

7. Руководитель инициатора инвестиционного проекта (фамилия, имя, отчество (при 
наличии))

8. Собственники инициатора инвестиционного проекта (юридические (или) физиче-
ские лица)

9. Вид экономической деятельности в соответствии с ОКВЭД
10. Контактные данные:
11. фамилия, имя, отчество
12. телефон
13. адрес электронной почты
14. Сведения об инвестиционном проекте
15. Наименование инвестиционного проекта
16. Сроки реализации инвестиционного проекта
17. Сроки окупаемости инвестиционного проекта
18. Место реализации инвестиционного проекта
19. Стоимость реализации инвестиционного проекта сумма

20. Этап реализации инвестиционного проекта на момент подачи заявки
предынвестиционный _____
инвестиционный _____
эксплуатационный _____

21. Сведения о задачах в рамках реализации инвестиционного проекта

22. Сведения о необходимости организационного сопровождения инвестиционного 
проекта

23. Перечень основных вопросов, требующих решения, с предполагаемыми сроками 
реализации перечень вопросов сроки реализации

24.
Предполагаемый состав участников сопровождения инвестиционного проекта из 
числа органов местного самоуправления городского оукруга Сухой Лог, исполни-
тельных органов государственной власти Свердловской области – при необходи-
мости, организаций

исполнительные органы государственной власти Свердловской 
области, территориальные органы федеральных органов исполни-
тельной власти, органы местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
организации

25. Инвестиционный проект инвестиционный проект в электронном виде

Приложение №2
к Регламенту сопровождения 

инвестиционных проектов
 в городском округе Сухой Лог,

утвержденному постановлением Главы
городского округа Сухой Лог

от 29.12.2015 г. №2894-ПГ

ТРЕБОВАНИЯ к содержанию информации по инвестиционному проекту

№ 
п/п

Раздел инвестиционного 
проекта Требования к содержанию раздела инвестиционного проекта

1. Титульный лист инвестицион-
ного проекта (далее – проект)

1) наименование проекта;
2) наименование инициатора проекта;
3) территория реализации проекта.
Утверждается инициатором и заверяется печатью

2. Письмо о соответствии ини-
циатора проекта требованиям

1) инициатор (инициаторы) инвестиционного проекта не находится в процессе ликвидации;
2) в отношении инициатора (инициаторов) инвестиционного проекта отсутствуют возбужденные производства по де-
лам о банкротстве;
3) инициатор (инициаторы) инвестиционного проекта не имеет просроченной задолженности по налогам и сборам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
4) деятельность инициатора (инициаторов) инвестиционного проекта не приостановлена в порядке, предусмотренном 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях



вторник, 12 января 2016 года4 городской вестник
№ 

п/п
Раздел инвестиционного 

проекта Требования к содержанию раздела инвестиционного проекта

3. Резюме проекта

1) краткая характеристика проекта;
2) цель проекта;
3) доказательства выгодности проекта;
4) преимущества товаров, работ, услуг в сравнении с отечественными и зарубежными аналогами;
5) объем ожидаемого спроса на продукцию;
6) характеристика инвестиций, срок возврата заемных средств (при наличии);
7) обоснование необходимости сопровождения проекта;
8) описание результатов реализации;
9) оценка воздействия проекта на окружающую среду;
10) расчет налоговых выплат при реализации проекта

4. Сведения о стоимости 
проекта

сведения о стоимости проекта, в том числе с разбивкой по годам и источникам финансирования (собственные, при-
влеченные, заемные средства (при наличии)

5.
Сведения о сроках реализа-

ции проекта с указанием эта-
па и стадии его реализации на 

момент подачи заявки

этап прединвестиционный.
Стадии:
1) разработка идеи;
2) выбор местоположения объекта;
3) проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;
4) формирование бизнес-плана;
5) разработка проектно-сметной документации;
6) формирование технико-экономического обоснования;
7) утверждение проектно-сметной документации;
8) проведение государственной (негосударственной) экспертизы проектно-сметной документации;
9) получение правоустанавливающих документов на земельный участок;
10) получение разрешения на строительство;
11) проведение тендеров на строительство и заключение подрядного договора;
12) иное (указать).
Этап инвестиционный (осуществление инвестиций).
Стадии:
1) строительство (реконструкция, капитальный ремонт) объектов, входящих в проект;
2) монтаж оборудования;
3) пусконаладочные работы, производство опытных образцов;
4) выход на проектную мощность;
5) иное (указать).
Этап эксплуатационный.
Стадии:
1) сертификация продукции;
2) создание дилерской сети, создание центров ремонта (обслуживания);
3) расширение рынка сбыта;
4) иное (указать)

6. Сведения о сроках окупаемо-
сти проекта период времени, за который доходы, генерируемые инвестициями, покрывают затраты на инвестиции

7. Заявление о коммерческой 
тайне при наличии

8. Сведения о социальной 
значимости проекта

информация о:
1) создании новых рабочих мест;
2) прокладке дорог и коммуникаций общего пользования (при наличии);
3) расширении жилого фонда (при наличии);
4) использовании труда инвалидов (при наличии);
5) иное (указать)

9. Краткий анализ положения 
дел в отрасли

информация о (об):
1) значимости данного производства для экономического и социального развития страны, региона или муниципального 
образования;
2) наличии аналогов выпускаемой продукции (товаров, работ, услуг);
3) ожидаемой доли организации в производстве продукции (товаров, работ, услуг) в регионе;
4) емкости рынка

10. Основной вид деятельности 
инициатора проекта

в соответствии с ОКВЭД, утвержденным:
постановлением Государственного комитета Российской Федерации по стандартизации и метрологии от 06.11.2001 № 
454-ст «О принятии и введении в действие ОКВЭД» — до 31.12.2015 года;
приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии Российской Федерации от 31.01.2014 
№ 14-ст «О принятии и введении в действие Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК-
ВЭД 2) ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2) и Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности 
(ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)» — с 01.01.2016 года

11.
Производственный план про-
екта (для проектов, в которых 

имеется производство)

1) общее описание продукции и особенностей производства;
2) схема производственного процесса, наименование, местоположение и обоснование выбора субподрядчиков (при 
наличии);
3) требования к организации производства, класс опасности;
4) программа производства продукции, технология производства, место размещения производства, транспортная схе-
ма, сведения об опыте производства;
5) состав основного оборудования, основные характеристики, поставщики, стоимость и условия поставок (аренда, по-
купка), лизинг оборудования (при наличии);
6) поставщики сырья и материалов, условия поставок;
7) альтернативные источники сырья и материалов;
8) численность работающего персонала и затраты на оплату труда;
9) стоимость основных производственных фондов;
10) форма амортизации (простая, ускоренная). Норма амортизационных отчислений. Основание для применения нормы 
ускоренной амортизации;
11) годовые затраты на выпуск продукции (переменные и постоянные), себестоимость единицы продукции;
12) обеспечение экологической и технической безопасности;
13) структура капитальных вложений, предусмотренная в проектно-сметной документации и сметно-финансовом рас-
чете, график строительства, проведения строительно-монтажных работ, затраты на приобретение и монтаж оборудо-
вания

12. План маркетинга проекта

1) описание продукции (товаров, работ, услуг), сведения о патентах, торговый знак;
2) конкурентные преимущества товара, работы, услуги;
3) конечные потребители. Является ли организация монополистом в выпуске данной продукции, характер спроса, осо-
бенности сегмента рынка;
4) факторы, от которых зависит спрос на продукцию (для потребительских товаров — денежные доходы населения, 
инвестиционных — уровень капиталовложений, промежуточных — общий уровень развития экономики);
5) потенциальные конкуренты (наименования и адреса основных производителей продукции, их сильные и слабые сто-
роны, анализ угроз и возможностей);
6) организация сбыта, описание системы сбыта с указанием фирм, привлекаемых к реализации продукции;
7) обоснование цены на продукцию;
8) программа реализации продукции (выручка от продажи в целом и по отдельным видам продукции, договоры или про-
токолы о намерениях реализации продукции по предлагаемым ценам);
9) обоснование объема инвестиций, связанных с реализацией продукции. Торгово-сбытовые издержки;
10) расходы и доходы в случае проведения послепродажного обслуживания;
11) программа по организации рекламы. Примерный объем затрат

13. Организационный план 
проекта план мероприятий по реализации проекта

14. Финансовый план проекта

оценка:
1) эффективности проекта с точки зрения расчета основных показателей эффективности (бюджетный эффект от реа-
лизации проекта; срок окупаемости; индекс прибыльности; чистый дисконтированный доход; внутренняя норма рента-
бельности; уровень безубыточности);
2) устойчивости и финансовой реализуемости проекта, включая анализ чувствительности на «границе возможных ко-
лебаний»

Приложение №3
к Регламенту сопровождения 

инвестиционных проектов
 в городском округе Сухой Лог,

утвержденному постановлением Главы
городского округа Сухой Лог

от 29.12.2015 г. №2894-ПГ

Форма
Реестр заявок инвестиционных проектов на территории городского округа Сухой Лог

№
п/п

Наименование инве-
стиционного проекта

Наименование за-
явителя

Дата принятия 
к сопровождению

Объем 
инвестиций Срок реализации Форма сопровождения 

инвестиционного проекта

Приложение №2
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
от 29.12.2015 г. №2894-ПГ

Состав проектного офиса 
1. Москвина Елена Юрьевна - заместитель Главы Администрации городского округа Сухой Лог, руководитель 

проектного офиса;
2. Игонин Виктор Николаевич - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции городского округа Сухой Лог, заместитель руководителя проектного офиса;
3. Сухогузова Вера Анатольевна - начальник отдела по экономике Администрации городского округа Сухой Лог, 

секретарь проектного офиса;
4. Рубцов Алексей Владимирович - заместитель Главы Администрации городского округа Сухой Лог;
5. Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации 

городского округа Сухой Лог;
6. Возжеников Владимир Вячеславович - депутат Думы городского округа (по согласованию).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.12.2015 г. №2902-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 26.09.2014 №2224-ПГ 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Экология и природопользование на территории 

городского округа Сухой Лог до 2021 года» 
с изменениями, внесенными постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 01.06.2015 №1253-ПГ

В связи с корректировкой бюджетных средств, на-
правленных в 2015 году на выполнение муниципальной 
программы «Экология и природопользование на терри-
тории городского округа Сухой Лог до 2021 года», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение №2 к муниципальной программе «Эко-
логия и природопользование на территории городского 
округа Сухой Лог до 2021 года», утвержденной постанов-
лением Главы городского округа Сухой Лог от 26.09.2014 
№2224-ПГ с изменениями, внесенными постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 01.06.2015 №1253-ПГ, 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Москвину Е.Ю..

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение
к постановлению Главы городского 

округа Сухой Лог
от 30.12.2015 г. №2902-ПГ

«Приложение №2
к муниципальной программе

«Экология и природопользование
на территории городского округа

Сухой Лог до 2021 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ 
«ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ ДО 2021 ГОДА»

№
Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансиро-
вание 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки целе-
вых показателей, на 
достижение которых 

направлены меро-
приятия всего 2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018
 год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ 10383,60 1061,60 1356,00 1423,00 1528,00 1597,00 1668,00 1750,00

2 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
3 областной бюджет 1377 0 203,00 213,00 224,00 235,00 245,00 257,00
4 в том числе субсидии местным бюджетам 1377 0 203,00 213,00 224,00 235,00 245,00 257,00
5 местный бюджет 9006,60 1061,60 1153,00 1210,00 1304,00 1362,00 1423,00 1493,00
6 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Прочие нужды

8
Мероприятие 1: Обустройство источников 
нецентрализованного водоснабжения в 
соответствии с требованиями санитарного 
законодательства 

2840,50 185,50 396,00 414,00 433,00 451,00 469,00 492,00 3,4,5

9 в том числе
областной бюджет 1377 0 203,00 213,00 224,00 235,00 245,00 257,00

10 в том числе субсидии местным бюджетам 1377 0 203,00 213,00 224,00 235,0 245,00 257,00
11 местный бюджет 1463,50 185,50 193,00 201,00 209,00 216,00 224,00 235,00

12
Мероприятие 2: 
Организация работы по обеспечению без-
опасного обращения с отходами произ-
водства и потребления

818,50 84,50 88,00 92,00 133,00 136,00 139,00 146,00 7

13 в том числе
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

14 в том числе субсидии местным бюджетам 0 0 0 0 0 0 0 0
15 местный бюджет 818,50 84,50 88,00 92,00 133,00 136,00 139,00 146,00

16
Мероприятие 3:
Мониторинг состояния окружающей сре-
ды на территории городского округа Сухой 
Лог

6290,60 738,60 816,00 858,00 900,00 945,00 992,00 1041,00 9,10

17 в том числе
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

18 в том числе субсидии местным бюджетам 0 0 0 0 0 0 0 0
19 местный бюджет 6290,60 738,60 816,00 858,00 900,00 945,00 992,00 1041,00

20
Мероприятие 4: 
Информационные выпуски в СМИ по эко-
логической ситуации в городском округе

434 53,00 56,00 59,00 62,00 65,00 68,00 71,00 12

21 в том числе
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

22 в том числе субсидии местным бюджетам 0 0 0 0 0 0 0 0
23 местный бюджет 434 53,00 56,00 59,00 62,00 65,00 68,00 71,00

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 3-13-23, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии г. Камышлов, ул. Со-
ветская, 25. Время подписания номера в печать 
по графику в 17:00. Номер фактически подписан 
в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 81 экз.)
Заказ 0004

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 1 печатный лист

12+


